DIÁRIO OFICIAL Nº 34.560  59 Quinta-feira, 22 DE ABRIL DE 2021

PORTARIA Nº 145/2021-GAB/CGPC/DIVERSOS de 09/04/2021
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 59/2021-GAB/CGPC de
02/02/2021, instaurada para identificar e individualizar condutas, face a
não instauração, em tese, de procedimento policial no prazo legal, confor-
me portaria instauradora; CONSIDERANDO: a inexistência da ocorrência
de transgressão disciplinar;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 59/2021-
GAB/CGPC de 02/02/2021, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei
Complementar nº 022/94 com suas alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANGELA DALILA CUNHA PRADO
Coordenadora do Interior
PORTARIA Nº 146/2021-GAB/CGPC/DIVERSOS de 09/04/2021
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 60/2021-GAB/CGPC de
02/02/2021, instaurada para identificar e individualizar condutas, face a
não instauração, em tese, de procedimento policial no prazo legal, confor-
me portaria instauradora;
CONSIDERANDO: a inexistência da ocorrência de transgressão disciplinar;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 60/2021-
GAB/CGPC de 02/02/2021, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei
Complementar nº 022/94 com suas alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANGELA DALILA CUNHA PRADO
Coordenadora do Interior

Protocolo: 647503

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 027/2021 – CPCRC
OBJETO: O objeto do presente Contrato consiste na “Aquisição de Mate-
rial de Proteção Individual (EPI)”, a fim de atender as necessidades deste
Centro de Perícias Cientificas Renato Chaves (sede), Unidades Regionais e
Núcleos Avançados.
DATA DA ASSINATURA: 19/04/2021.
VALOR: R$ 5.793,96 (Cinco mil, setecentos e noventa e três reais e noven-
ta e seis centavos).
VIGÊNCIA: 19/04/2021 a 18/04/2022.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 001/2021 – CPCRC
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PLANO INTERNO: 1050008268C; PTRES:
858268; NATUREZA DA DESPESA: 309030; FONTE: 0101; AÇÃO: 232423.
CONTRATADO: A empresa RAVD COMERCIO E MULTI UTILIDADES EIRELI.,
inscrita no CNPJ/MF sob o n° 27.136.199/0001-36, com sede estabelecida
à Avenida João Câncio da Silva, nº 867, Bairro : Manaíra – João Pessoa/
PB, CEP; 58.038-342 0
ORDENADOR DESPESAS: Celso da Silva Mascarenhas.

Protocolo: 647306
CONTRATO: 024/2021 – CPCRC
OBJETO: O objeto do presente Contrato consiste na “Aquisição de Mate-
rial de Proteção Individual (EPI)”, a fim de atender as necessidades deste
Centro de Perícias Cientificas Renato Chaves (sede), Unidades Regionais e
Núcleos Avançados.
DATA DA ASSINATURA: 19/04/2021.
VALOR: R$ 12.614,00 (Doze mil, seiscentos e quatorze reais)
VIGÊNCIA: 19/04/2021 a 18/04/2022.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 001/2021 – CPCRC
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PLANO INTERNO: 1050008268C; PTRES:
858268; NATUREZA DA DESPESA: 309030; FONTE: 0101; AÇÃO: 232423.
CONTRATADO: A empresa F CARDOSO E CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF
sob o n° 04.949.905/0001-63, com sede estabelecida à Rua João Nunes de
Souza, nº 125, BR 316 KM 08 – Ananindeua/PA, CEP 67.033-030
ORDENADOR DESPESAS: Celso da Silva Mascarenhas.

Protocolo: 647308
CONTRATO: 023/2021 – CPCRC
OBJETO: O objeto do presente Contrato consiste na “Aquisição de Mate-
rial de Proteção Individual (EPI)”, a fim de atender as necessidades deste
Centro de Perícias Cientificas Renato Chaves (sede), Unidades Regionais e
Núcleos Avançados.
DATA DA ASSINATURA: 19/04/2021.
VALOR: R$ 9.168,18 (Nove mil, cento e sessenta e oito reais e dezoito
centavos)
VIGÊNCIA: 19/04/2021 a 18/04/2022.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 001/2021 – CPCRC
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PLANO INTERNO: 1050008268C; PTRES:
858268; NATUREZA DA DESPESA: 309030; FONTE: 0101; AÇÃO: 232423.

CONTRATADO: A empresa DEFENSER MILITAR AVENTURA E OUTDOOR CO-
MERCIO DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE SEGURANÇA EIRELI, inscrita
no CNPJ/MF sob o n° 36.596.714/0001-51, com sede estabelecida à Ave-
nida Amazônia, nº1521, Betim/MG CEP: 32600-325.
ORDENADOR DESPESAS: Celso da Silva Mascarenhas.

Protocolo: 647311

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico nº 019/2021
Processos: nº 2021/238182
Objeto: Aquisição De Luva E Touca Descartáveis, para atender as neces-
sidades deste Centro de Perícias Cientificas Renato Chaves e as Unidades
Regionais e Núcleos Avançados, para fins de abastecimento do almoxarifa-
do central por um período de 12 (doze) meses.
Entrega do edital: Junto aos sítios www.compraspara.pa.gov.br; www.cpc.
pa.gov.br ou www.comprasgovernamentais.gov.br (UASG 925453)
Local de abertura: Junto ao site www.comprasgovernamentais.gov.br
(UASG 925453)
Data de abertura: 04 de maio de 2021, às 9h (Horário de Brasília).
Pregoeiro Oficial: Albino Guilherme Quadros dos Santos
Ordenador de Despesas: Celso da Silva Mascarenhas

Protocolo: 647237

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 096/2021–GAB/DG/CPC-RC DE 20 DE ABRIL DE
2021.
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, no uso de suas atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
O (a) Ordenador de Despesa do Centro de Perícias Científica “RENATO
CHAVES”, usando de suas atribuições contidas no DECRETO Nº 1.180/08,
Artigo 3º, Parágrafo 1º, que disciplina a concessão e aplicação de Supri-
mento de Fundos.
CONSIDERANDO os termos do Memorando n° 40/2021; Processo
n°2021/396798.
I- CONCEDER ao servidor CASSIO HELTON DOS SANTOS SOUZA, matrícula
nº 6403345/1, Gerente do Núcleo de Serviço, Suprimento de Fundos no
valor total de R$ 3.000,00 (três mil reais), o qual deverá observar a clas-
sificação orçamentária abaixo:

Programa de Trabalho Fonte de Recurso Natureza de Despesa Valor
 06122129783380000 0101000000 339039 R$ 500,00
 06122129783380000 0101000000 339030 R$ 2.500,00

II- ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até 45
(quarenta e cinco), dias contados a partir da emissão da Ordem Bancária
e para prestação de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do
prazo estabelecido para aplicação dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 20 de Abril de
2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 647398

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 343/ 2021
ANTONIO ERCILEI DE ANDRADE CIC: 393.662.272-87
MATRÍCULA: 55590320/2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CARLOS CÉZAR DE LEMOS RODRIGUES CIC: 264.203.172-15
MATRÍCULA: 5868416/3
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: CACHOEIRA DO PIRIÁ - PA
DIÁRIAS: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 06/04/2021 a 07/04/2021
OBJETIVO: Realizar perícia
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 343/ 2021
ANTONIO ERCILEI DE ANDRADE CIC: 393.662.272-87
MATRÍCULA: 55590320/2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CARLOS CÉZAR DE LEMOS RODRIGUES CIC: 264.203.172-15
MATRÍCULA: 5868416/3
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: CACHOEIRA DO PIRIÁ - PA
DIÁRIAS: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 06/04/2021 a 07/04/2021
OBJETIVO: Realizar perícia
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 282/ 2021
WISTON APARECIDO SILVA DOS SANTOS CIC: 660.600.362-87
MATRÍCULA: 5892889/1
CARGO: Motorista
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 02 1/2 (Duas e meia) PERÍODO: 05/03/2021 a 07/03/2021
OBJETIVO: Conduzir viatura
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS